[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 21.12.2017                                                                                                № 368
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 30 января 2017 года № 26
«О мерах по реализации решения
Думы Ханты-Мансийского района
от 22 декабря 2016 года № 42
«О бюджете Ханты-Мансийского
района на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов»

В целях уточнения плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Ханты-Мансийского района на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 30 января 2017 года № 26 «О мерах по реализации решения Думы Ханты-Мансийского района от 22 декабря 2016 года № 42
«О бюджете Ханты-Мансийского района на 2017 год и плановый период                          2018 и 2019 годов» изменения, изложив пункт 2 приложения
к постановлению в новой редакции:

	«
	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Всего по расходам,
в том числе:

	857,0
	4 180,0
	6 545,2

	2.1.
	Предоставление муниципальных услуг через социально ориентированные некоммерческие организации
	до 31.12.2019
	внесение изменений
в штатное расписание
	количество сокращенных единиц
	0
	0
	1
	0,0
	0,0
	434,2

	2.2.
	Сокращение штатных единиц
	до 31.12.2017
	внесение изменений
в штатное расписание
	количество сокращенных единиц
	2
	0
	0
	857,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Реорганизация сети образовательных учреждений
	до 31.12.2017
до 31.12.2018
до 31.12.2019
	проект распоряжения
	отношение количества муниципальных учреждений образования Ханты-Мансийского района, подлежащих реорганизации,
к общему количеству учреждений образования района, %
	0
	5,1
	5,5
	0
	4 180,0
	6 111,0

	2.4.
	Продолжить передачу части полномочий (функций) органов местного самоуправления и муниципальных услуг в многофункциональные центры
	до 31.12.2017

	проект распоряжения
	количество переданных муниципальных услуг
	11
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Заключение муниципальными учреждениями энергосервисных контрактов
	до 31.12.2017

	количество заключенных энергосервисных контрактов
	6
	0
	0
	0
	0
	0

    «».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, председателя комитета по финансам.

Глава Ханты-Мансийского района                                                                                                                     К.Р.Минулин

image1.png
7>
N |